АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.08.2022 №664

с. Смоленское
О движении имущества
Рассмотрев ходатайства муниципального унитарного предприятия «Тепло» (вх. №793б-02-19 от 25.02.2022), коммунального муниципального предприятия «Баланс» (вх. №2975б-02-44 от 17.06.2022), руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного предприятия «Тепло» и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество:

- котел водогрейный КВр-0.8-95 (блок котла в легкой обмуровке+ЗИП+вентилятор), в количестве 1 комп., дата принятия к учету декабрь 2021 г., балансовой стоимостью 441000,00 руб., начисленной амортизацией 0,00 руб., остаточной стоимостью 441000,00 руб.;
- котел КВр-0,93 (с топкой ОУР трубная система изготовлена из трубы стальной водогазопроводной ГОСТ 3262-75 в комплекте с запорной арматурой и вентилятором поддува), в количестве 1 комп., дата принятия к учету декабрь 2021 г., балансовой стоимостью 484000,00 руб., начисленной амортизацией 0,00 руб., остаточной стоимостью 484000,00 руб.;

- котел КВр-0,93, в количестве 1 шт., дата принятия к учету ноябрь 2018 г., балансовой стоимостью 330000,00 руб., начисленной амортизацией 64166,55 руб., остаточной стоимостью 265833,45 руб.;

2. Изъять из казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края и закрепить на праве хозяйственного ведения за коммунальным муниципальным предприятием «Баланс» Смоленского района Алтайского края имущество:

- котел водогрейный КВр-0.8-95 (блок котла в легкой обмуровке+ЗИП+вентилятор), в количестве 1 комп., дата принятия к учету декабрь 2021 г., балансовой стоимостью 441000,00 руб., начисленной амортизацией 0,00 руб., остаточной стоимостью 441000,00 руб.;

- котел КВр-0,93 (с топкой ОУР трубная система изготовлена из трубы стальной водогазопроводной ГОСТ 3262-75 в комплекте с запорной арматурой и вентилятором поддува), в количестве 1 комп., дата принятия к учету декабрь 2021 г., балансовой стоимостью 484000,00 руб., начисленной амортизацией 0,00 руб., остаточной стоимостью 484000,00 руб.;

- котел КВр-0,93, в количестве 1 шт., дата принятия к учету ноябрь 2018 г., балансовой стоимостью 330000,00 руб., начисленной амортизацией 64166,55 руб., остаточной стоимостью 265833,45 руб.;
- котел КВр-0,74, в количестве 1 шт., дата принятия к учету ноябрь 2018 г., балансовой стоимостью 300000,00 руб., начисленной амортизацией 107500,00 руб., остаточной стоимостью 192500,00 руб.;
- насос К 100-65-200, в количестве 1 шт., дата принятия к учету ноябрь 2018 г., балансовой стоимостью 69600,00 руб., начисленной амортизацией 69600,00 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб.;
- насос К 100-65-200, в количестве 1 шт., дата принятия к учету ноябрь 2018 г., балансовой стоимостью 69600,00 руб., начисленной амортизацией 69600,00 руб., остаточной стоимостью 0,00 руб.
3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества, указанного в настоящем постановлении.
4. Муниципальному унитарному предприятию «Тепло» Смоленского района Алтайского края оформить выбытие имущества актом приема - передачи, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.

5. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.), оформить выбытие имущества актом приема - передачи, один экземпляр которого представить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района.
6. Коммунальному муниципальному предприятию «Баланс» Смоленского района Алтайского края поставить имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления на баланс.

7. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                          Л.В. Моисеева